[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 августа 2017 года
№ 76
О внесении изменений в постановление администрации Староустинского сельсовета от 17 апреля 2017 года № 31

«Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в весенне – летний период 2017 года»

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 17 марта 2017 года № 294-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2017 года», и в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов администрации с действующим законодательством администрация Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Староустинского сельсовета от 17 апреля 2017 года № 31 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в весенне – летний период 2017 года» следующие изменения:
1.1.Дополнить пункт 4 постановления абзацем следующего содержания: «Организовать работу по активному привлечению добровольных пожарных к участию в профилактике и тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ».
1.2.Дополнить постановление пунктами 5.1.-5.4. следующего содержания:
«5.1.Организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности территорий населенных пунктов, обратив особое внимание на очистку территорий от сухой растительности и мусора, наличие и приспособленность подъездов, проездов, водоисточников для целей пожаротушения, возможность использования имеющейся водовозной и землеройной техники.
5.2.В населенных пунктах, для которых характерно возникновение угрозы лесных пожаров, пожаров в массивах сухой растительности, разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность распространения огня на населенные пункты и в обратном направлении (удаление сухой растительности, опашка территорий и др.).
5.3.Организовать экстренное оповещение населения при угрозе распространения природных пожаров на территории населенных пунктов, а также при возникновении пожара в населенном пункте при помощи закрепленных металлических предметов, установленных в населенных пунктах.
5.4.В случаях получения предписаний государственного пожарного надзора принимать срочные меры по выполнению мероприятий указанных в данных предписаниях, в том числе на объектах с массовым пребыванием людей».
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации
Староустинского сельсовета
М.Р. Крылова